
 
 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

4/2024 (II.23) önkormányzati rendelete 
a Helyi Környezetvédelmi Alapról 

 
 
 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a környezet 
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 
 
1. § (1) Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) által 
létrehozott Helyi Környezetvédelmi Alap (a továbbiakban: Alap) a környezeti ártalmak 
megelőzését, a bekövetkezett környezeti károk csökkentését, a helyi természeti értékek 
megóvását, a hatékony környezetvédelmi megoldások ösztönzését, a klímaváltozás 
hatásainak megelőzését, mérséklését és az arra történő felkészülést, valamint a lakosság 
környezeti szemléletének fejlődését szolgáló helyi elkülönített pénzalap. 

(2) Az Alap bevételei: 
a) az önkormányzat által véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes 

összege, 
b) az illetékes környezetvédelmi hatóság által a települési önkormányzat területén 

véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének harminc százaléka,  
veszélyhelyzet kihirdetését megalapozó eseménnyel összefüggésben véglegesen 
kiszabott környezetvédelmi bírságok, valamint a települési önkormányzattal 
szemben kiszabott bírságok kivételével, 

c) a környezetterhelési díjak, ezen belül a talajterhelési díj, és az igénybevételi 
járulékoknak a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvényben 
meghatározott része, 

d) a települési önkormányzat bevételeinek környezetvédelmi célokra elkülönített 
összege, 

e) helyi jelentőségű védett természeti terület, illetve természeti emlék esetén a 
jegyző által a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 80. § (2) 
bekezdése alapján kiszabott bírság teljes összege, 

f) az Alap bevételeinek növelése céljából juttatott segélyek és egyéb támogatások, 
g) az Alap javára teljesített visszafizetések és ezek kamatai, 
h) az Alap javára teljesített önkéntes befizetések és támogatások, 
i) pályázat útján elnyert eszközök és források, 
j) zöldterület sérülése, rongálása miatt megállapított kárértékből származó 

befizetések, 
k) közterületen lévő fa pótlására kötelezett faérték díjának befizetése, 
l) egyéb bevételek. 



(3) Az Alap bevételeit Eger Megyei Jogú Város közigazgatási területén kizárólag 
környezet- és természetvédelmi célokra lehet felhasználni. 
 
 
(4) Az Alap bevételeinek felhasználási céljai 

a) környezeti károk és ártalmak megelőzése, mérséklése, felszámolása, 
környezetkárosodás esetén a károsodás helyreállítása, 

b) zöldterületek és zöldfelületek kialakítása, fejlesztése, védelme, 
c) allergén, egészségkárosodást okozó növényzet felszámolása, 
d) zaj- és rezgésvédelem, 
e) a felszíni és felszín alatti vizek minőségi védelme, 
f) a talaj védelme, 
g) helyi természeti erőforrások és értékek megőrzése, fenntartása, 
h) környezetvédelmi képzés, PR tevékenység, szakmai programok megvalósítása, 
i) környezettudatos szemléletformálás, nevelés, környezetközpontú oktatás 

támogatása, 
j) környezetvédelmi információs rendszer működtetése, 
k) civil szervezetek környezetvédelmi programjainak támogatása, 
l) levegőtisztaság védelme, 
m) illegális hulladéklerakók felszámolása, 
n) klímaváltozás hatásainak megelőzése, mérséklése, 
o) környezet- és természetvédelmet közvetve vagy közvetlenül segítő fejlesztések, 
p) környezet- és természetvédelmi programok, stratégiák, koncepciók, felmérések, 

vizsgálatok, tanulmányok készítése, felülvizsgálata, 
q) Eger Megyei Jogú Város II. Települési Környezetvédelmi Programjában (2022-

2027) foglalt célok elérését elősegítő feladatok végrehajtása, 
r) Eger Város Klímastratégiájában (2022-2030) foglalt célok elérését elősegítő 

feladatok végrehajtása, 
s) a környezetkímélő technológiák és tevékenységek támogatása. 

 
2. § (1) Az Alapot az önkormányzat költségvetésében elkülönítetten kell kezelni. Az év 
végi maradvány nem vonható el az Alaptól, az Alap bevételét növeli. 

(2) Az Alap bevételeinek egy része, amelynek százalékmértékét minden költségvetési 
évben a Közgyűlés környezetvédelmi ügyekért felelős állandó bizottsága (a 
továbbiakban: Bizottság) határozza meg, pályázati célra fordítható. A pályázati kiírás 
tartalmáról, résztvevőiről a Bizottság javaslata alapján Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlése dönt. 

(3) Az Alapból a környezet közvetlen veszélyeztetésének elhárítására szolgáló 
beavatkozások költségeire minden évben 10 % tartalékot kell képezni az eredeti 
előirányzat elmúlt évi pénzmaradvánnyal növelt módosított előirányzatából. 

(4) Az Alap bevételeinek fennmaradó része az 1. § (4) bekezdésében felsorolt célokra 
fordítható. 

(5) Az Alapba befolyt talajterhelési díjat elkülönítetten kell kezelni, nem lehet pályázat 
része és csak a külön jogszabályban meghatározott célra fordítható, a talaj, valamint a 
felszín alatti víz mennyiségi, minőségi védelmére használható fel. 



(6) A (3) - (5) bekezdésben meghatározott célokra elkülönített összeg felhasználásáról a 
Polgármester önállóan dönt, melyről évenként a Bizottságot tájékoztatja. 
 
3. § (1) Az Alap felhasználásáról szóló döntések végrehajtását a Bizottság ellenőrzi. 

(2) Az Alap számviteli szabályoknak megfelelő elszámolásáért a Polgármester felelős. 

(3) A Jegyző a Gazdasági Iroda közreműködésével a költségvetési évet követően, a 
zárszámadással egyidejűleg, a Bizottságnak és a Képviselőtestületnek a bevételek és 
kiadások felhasználásáról köteles tájékoztatást adni. 

(4) Az Alapból nyújtandó 2. § (2) bekezdése szerinti támogatás nyilvános pályázat útján 
nyerhető el. A pályázati feltételeket, az eljárás szabályait – a vonatkozó jogszabályok 
előírásainak figyelembevételével – valamint a támogatás mértékét a Bizottság határozza 
meg. 

(5) Az e rendeletben előírt feltételek megléte esetén olyan természetes személy, jogi 
személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet pályázhat, aki/amely az elnyert 
összegből Eger Megyei Jogú Város közigazgatási területén valósítja meg az 1. § (4) 
bekezdésében meghatározott környezetvédelmi tevékenységet. 

(6) A Közgyűlés döntése alapján a pályázat nyertesével szerződést kell kötni. A 
szerződést a Polgármester írja alá. 

 
4. § (1) Az Alapból nyújtott pályázat megvalósítását a Bizottság ellenőrizni köteles. Az 
ellenőrzést a Bizottság megbízásából Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
illetékes szakirodája végzi. 

(2) Amennyiben a pályázati támogatásban részesülő a szerződésben meghatározott 
feltételeket önhibájából nem vagy csak részben teljesíti, a támogatást részben vagy teljes 
egészében a Bizottság visszavonja. 

(3) Visszavonás esetén a már igénybe vett összeget a mindenkori jegybanki kamat 
kétszeresével számított kamattal köteles visszafizetni a támogatásban részesülő. 

 
5. § (1) Jelen rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 

(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlésének a Helyi Környezetvédelmi Alapról szóló 43/2003. (XI. 
28.) önkormányzati rendelete. 
 

 

 

 

Mirkóczki Ádám 

polgármester 

Dr. Bánhidy Péter 

jegyző 

 


